

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:
rocznie: 16 zł. w. a.
półrocznie: 8 zł. w. a.
kwartalnie: 4 zł. w. a.
miesięcznie: 1 zł. 35 ct.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
samiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe;
miejscową: Administracja Nowej Reformy — Magazyn nowości F. A. Brigara i Główna Kasa w Ryńku.

Od Wydawnictwa.
Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi:
za luty:
w miejscu 1 zł. 35 ct.

tem wpływ potężny na wybory i wpływem tym dzielono się tylko — z rządem popierającym zresztą większość.
Organizacja taka miała na pozór pewną rację we wschodniej Galicji, gdzie rozchodziło się niejednokrotnie o powstrzymanie żywiołów nieprzyjacielskich naszej narodowości.

zgrupowania wyborców miejskich wyraźnie podniosły, że każdy poseł powinien należeć do Koła polskiego i poddać się obowiązkiowi solidarności posłów polskiej Rady państwa.
Nie ograniczono się jednak na tem rozszerzeniu praw komitetu centralnego, lecz uposażono go nadto w nowe uprawnienie. Komitet ma mieć odąd prawo proponowania kandydatów w komitetem miejscowym.

Sprawy sejmowe.
Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia sejmowego zamieszczono oprócz spraw mniejszej wagi: pierwsze czytanie wniosków pp. Skalkowskiego w przedmiocie opodatkowania instytucyj obowiązanych do publicznego składania rachunków, tudzież funduszy publicznych, Struszkiewicza w sprawie funduszu na cele popierania kolei niższego rzędu i Franciszka Jędrzejowicza o pomnożenie liczby geometrów ewidencyjnych.

wencji jest użyteczne i odpowiada swemu celowi. Zarazem żąda komisya podania sejmowi do wiadomości: kto wchodzi w skład komitetu powołanego do artystycznego nadzoru nad teatrem ruskim.
W tem samym sprawozdaniu komisji szkolnej znajduje się także ustęp, poświęcony wydawnictwom „Macierzy“ za małe. Komisya szkolna wyraża nadzieję, że inteligentne warstwy społeczeństwa naszego, zważając na doniosłość zadań „Macierzy polskiej“, zechcą gorliwiej niż dotąd interesować się wydawnictwami tej czysto narodowej instytucji, zaś z rządem „Macierzy“ dołoży ze swej strony wszelkich możliwych starań, aby wydawnictwa „Macierzy“ uczynić dla ludu bardziej pożytecznymi, tak doborem treści, jako i formy.

Kraków, 1 lutego.
Większość Sejmu korzystając z przewagi jaką posiadają w Kole polskich posłów sejmowych, stworzyła organizację wyborczą, która w gruncie rzeczy pomimo wszelkich pozorów, jakie jej nadać chcieli, jest tylko organizacją partyjną i zmierzają do czego innego, jak do utrzymania dotychczasowej większości i usunięcia innych stronnictw bez względu na to, jakimi idą drogami i do jakich zmierzają celów.

W zachodniej Galicji, dzięki Bogu, nie zagrażało nie nigdy narodowym interesom. Akcja wyborcza, podejmowana tutaj czy przez to, czy przez inne stronnictwo, stała zawsze i z natury rzeczy musiała stać na gruncie narodowym. Akcja komitetu centralnego przybrała wskutek tego jeszcze bardziej cechy partyjności i jedyną normą, którą kierowano się w komitecie, było, czy kandydat wyznaje polityczną ewangelię większości sejmowej lub nie.

Postanowienie to wzmacnia niewątpliwie solidarności komitetu centralnego, zdradza jednak najwyraźniej ostateczne cele i tendencje zarówno regulaminu, jak i całej organizacji wyborczej. Za większość Koła polskich posłów sejmowych przewagi swojej użyje na to, aby skład komitetu centralnego wypadł po jej myśli, a więc, aby ten komitet nosił na sobie wybitną cechę partyjną i kierował akcją wyborczą w jej partyjnym duchu.

W sprawozdaniu swem o czynnościach dep. III Wydziału krajowego, do którego należą sprawy wychowania publicznego, zakładów naukowych, wyznań religijnych, fundacyj i zakładów dobroczynnych, teatrów i t. p., komisya szkolna stwierdza pomyślnie zmiany zasłane w teatrze lwowskim Starannie dyrekcji jest obecnie większą niż dawniej. W szczegółach można, zdaniem komisji, niejedno wytknąć, pomiędzy innymi zbyt rzadkie wystawianie dawniejszych, a uznanej wartości sztuk polskich n. p. Fredry (ojca), jakoteż opóźnianie się z przedstawieniem nowych utworów polskich.

O teatrze polskim w Krakowie sprawozdanie powiada tylko tyle, że z uwagi, iż przedstawienia w nowym teatrze krakowskim dopiero z końcem października 1893 r. się rozpoczęły, a komisya artystyczna, ustanowiona dla nadzoru tamtejszej sceny, dotąd nie przedłożyła Wydziałowi krajowemu sprawozdania nie ma komisya podstawy do wydania sądu o dotychczasowej działalności artystycznej nowego dyrektora p. Pawlikowskiego.

R. II. SAVAGE.
Moja urzędowa żona.
Pamięć współczesna z życia rosyjskiego.
W niespełna trzy miesiące po tych zdarzeniach, sezon osiągnął swego zenitu, a pewnego wieczora ja z żoną przodno nieco wysiedliśmy z naszego powozu przed portalem paryskiej wielkiej opery.

— A to dlaczego? — Ten pan na dole... — Pan! — No, człowiek, jeżeli tak wolisz, — pragnie pomówić ze mną. — Czego chce, ja mużny? — Tak, przynajmniej po części — odpowiedziałem — Jak przypuszczam, pragnie, abym mu jakie miejsce wyrobił w urzędzie.

na pełne morze, oddała się duńskiemu kapitanowi w opiekę, w twarz mi się rozesała, mówiąc, że nienawidzi mnie i wszystkich Moskali, że z największą ochotą zgubiłaby wszystkich, jak mnie, i że pana tak samo za nos wodziła. Tak, tak, Kochany Lenox, my się znamy i umiemy się wzajemnie uszanować.

w przeciwległej łóż siedzącej, nie zadawała mi żadnego pytania. Po chwili podając mi lornetkę, rzekła: — Arturze — popatrzno tam naprzeciw, do trzeciej łóż od sceny, i powiedz mi, czy to nie najpiękniejsza kobieta, jaką kiedy w życiu widziałeś.

że ostatecznie na bezczelności nikt nigdy nie stracił i rzekłem: — Wiesz, że poznałem tę damę w Petersburgu. Jeśli nie nie masz przeciw temu, pójdę na chwilę do niej przywitać się. — Owszem, opowiesz mi wszystko, co ci ona powie. Pragnę jak najwięcej o niej słyszeć. Kiedyś wchodził do łóż Heleny, pochylił się ku niej jakis atatche turecki, który nie siedziało kilku wyższych oficerów austriackich, podczas gdy jakiś młody amerykański milioner rzucał jej zakochane spojrzenie.



ner Anzeiger, kazł cesarz Wilhelm przywołać przed front porucznika von Wedella, znanego z dzielnej jazdy konnej i wręczył mu wobec całego pułku piśmo, w rozkazem natychmiastowego udania się konno...

Z Paryża donoszą: W Akademii odbyła się w tych dniach uroczystość przyjęcia w poczet członków tegoż senatu Challeml-Lacour'a. Uroczystość...

Na mowę tę, trwającą przeszło godzinę, odpowiedział G. Boissier w stylu wykwintym, z grzywą ironią. Pozdrawiająco nowoprzybyłego w nader u...

Kolonie Hirscha w Argentynie. Komitet kolonizacyjny ogłosił sprawozdanie za r. z., z którego widać następujące cyfry. W roku ubiegłym wydano ogółem na utworzenie znanych kolonii amerykańskich...

Z Ameryki. Boksowanie się wzbronione zostało w Stanach Zjednoczonych. Dwa słynni koryfeusze nawiążyli do siebie...

Gambrynus. W roku bieżącym upływa 600 lat od śmierci Jana I, księcia Brabantu, który ma być od legendy Gambrynus, królem piwa. Legenda...

Ze Stowarzyszeń.

Uczestnicy powstania z r. 1863/4 w kasynie miejskim w Lwowie odbyli zgrupowanie swego Towarzystwa wzajemnej pomocy. Obradom przewodniczył prezes P. J. K. Janowski...

25 liczb delegatów o 13. Kasa oszczędności powiększyła subwenyę o 100 złr. do 200 złr., znaczące kwoty wpłynęły z datków jednorazowych...

Składki na Weteranów w r. 1830/31 i Sprawozdanie z miesiąca stycznia 1894: 1 złr. Y. W. pp 3 złr. rejent Franc. Niemcewicz...

Repertuar teatru krakowskiego.

W piątek 2 lutego; Widowisko popularne po cenach znizonych: „Wesele Figara”. W sobotę 3 lutego: „Małżeństwo Apfel”. W niedzielę 4 lutego: „Panie Kochanku”...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Z teatru. Wczorajsze przedstawienie było bardzo urozmaicone, składało się bowiem aż z czterech jednoaktowych utworów scenicznych...

Jednoaktówkę tę wystawiono z całą starannością. Urządzenie sceny, przedstawiającej ogród w okolicach Florencji, oświetlone uroczym przedzierającym się przez zieloność drzew srebrym światłem...

Wyznam otwarcie, iż nie spodziewałem się, że p. Milewski wywiąże się tak dobrze z roli Leona Tourne, ponieważ przywykliśmy do niego z widywania go artystę w rolach wszelkiego rodzaju...

ści i subtelniejszego cieniowania w zachowaniu się wobec natrętnego gościa. Za wiele może zatrzymuję się nad temi drobiazgam; na zakończenie więc tylko ogólna uwaga...

„Świata” nr. 3 z daty 1 lutego przynosi na czele śliczną kompozycję Piotra Stachiewicza: „Kościuszko w Filadelfii w 1782 r.” Jest to ilustracja podania o bohaterze naszym, gdy walczył o wolność Ameryki pod Waszyngtonem...

„Tygodnika ilustrowanego” ostatni numer przynosi: wspomnienie piśmiernie o ś. p. drze Antoni Rolle, skreślone wytrawnie piórem znanego pisarza na polu badań historycznych Al. K. (Kraushara)...

„Kościuszko” za luty br. obejmje: Sto lat temu (wspomnienie); Kościuszko wróciwszy z Włoch do Dreżna, neglony o przyspieszenie insurrekcyi, załącza jeszcze zwłokę, aby dojechać do pożądanego przystanku...

Dział ekonomiczny.

Powiatowa Kasa Oszczędności w Krakowie. Stan wkładek wynosił dnia 1 stycznia 1894 r. 2 958.129 złr. 33 ct. W miesiącu styczniu b. r. złożono 233.854 złr. 29 ct. Razem 191.983 62 ct.

Spostrzeżenia meteorologiczne (podług obserwatorium krakowskiego).

Table with columns: wczoraj g. 10 w., dziś g. 6 rano, dziś g. 2 pop. Rows: Ciśnienie powietrza, Temperatura w stopniach Celsjusza, Kierunek i moc wiatru, Wilgotność względna, Stan nieba.

Telegramy „Nowej Reformy”.

Lwów, 1 lutego. (Z Sejmu). Na dzisiejszym posiedzeniu załatwiono pierwsze czytanie wniosku pp. Skalkowskiego, Struskiewicza i Fr. Jędrzejowicza...

Sprawozdania komisji prawnej o projektach ustawy o wykupnie i regulacji ciężarów gruntowych przyjęto bez rozprawy. Przy rozprawie nad sprawozdaniem komisji...

Wiedeń, 1 lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu Austrii Niższej namiestnik przedłożył projekt do ustawy, dotyczącej zmiany programu finansowego...

Wiedeń, 1 lutego. W komisji Sejmu Niższej Austrii w dyskusji nad §. 7 projektu ordynacyi wyborczej, wygotowanego przez Weitloffa...

Wiedeń, 1 lutego. Dzisiaj przy ciągnięciu pożyczki losowej z roku 1860 wyciąg następujący: serye: 33 91 110 159 309 336 455 498 561 983 1337 1408 1472 1523 1544 1698 1739...

Praga, 1 lutego. W procesie „Omladiny” po przesłuchaniu dalszych świadków odczytano protokół zeznań Dragouna. W protokole tym Dragoun skreśla szczegółowo stosunki towarzystwa „Ziskovan” i dowodzi, że nie brał udziału w demonstracjach „Omladiny”...

Budapeszt, 1 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu sejmu węgierskiego Wekerle przedłożył projekt do ustawy, upoważniającej węgierskiego ministra skarbu wypłacić ministrowi wspólnego skarbu 1,046.625 złr. dodatkowo, jako kwotę...

Berlin, 1 lutego. Wczorajszy Reichsanzeiger obwieszczył dekret cesarza do kanclerza Capriviego, wyrażający podziękowanie księżętom i ludności za dowody miłości i przywiązania przy sposobności podwójnego święta...

Berlin, 1 lutego. Wczorajszy Reichsanzeiger obwieszczył dekret cesarza do kanclerza Capriviego, wyrażający podziękowanie księżętom i ludności za dowody miłości i przywiązania przy sposobności podwójnego święta...

Wiedeń, 1 lutego. Buble 136 25 Cena nafty 18 10 — 19 75. Spirytus 16 90 — Złoto 616 Czeszenia 7 46 Owies 6 83. Berlin, 1 lutego. Godzina 3 minut 30. Austrackie kredyty 218 25 mkr. Węgierskie kredyty — mkr. Austracka złota renta 97 30 mkr. Austracka srebrna renta 93 30 mkr. Węgierska złota renta 94 60 mkr. Węgierska korona 90 40 mkr. Austrackie banknoty 162 40 mkr. Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej — mkr. Buble 220 75 mkr. 5% listy zastawne Królestwa Polskiego — mkr 4% listy likw. Królestwa Polskiego 65 50 mkr.

Berlin, 1 lutego. W parlamencie niemieckim toczyła się wczoraj dalsza rozprawa nad reformą finansową Rzeszy. Sekretarz stanu dla spraw finansowych w Rzeszy hr. Posadowski wyraził nadzieję, że się uda dojść do porozumienia ze stronniactwem środkowym, przyczem rzekł: „Dajcie nam szczęśliwe geograficzne położenie Francji — lub odosobnione położenie Anglii, a budżet wojskowy będzie zaraz zmniejszony. Niemcy nie mogą rozpocząć rozbrojenia od siebie, ani spuścić się na szlachetność innych narodów!”...

Wiedeń, 1 lutego. Pał-Mall-Gazette donosi, że Gladstone postanowił ustąpić z Dzieni ten mienna, że powodem tego postanowienia jest: wiek podeszły odrzucenie projektu o autonomii Irlandyi, opozycja przeciw projektowi o radach czyli komitetach parafialnych, a oprócz tego stosunki prywatne. W sferach kompetentnych o tem postanowieniu nie j-eszcze wiadomo.

Petersburg, 1 lutego. Wczorajsze poranne sprawozdanie o stanie zdrowia cara opiewa: Temperatura 37, puls dobry, objawy zapalenia płuc niedostateczne, katar oskrzeli mniejszy. Belgrad, 1 lutego. Z kompetentnego źródła zaprzeczają stanowczo doniesieniu Now. Wremia o dymisji pośła Pasicza.

Kursa telegraficzne na giełdzie wiedeńskiej.

Table with columns: Kurs w wal. austr., złr., ct. Rows: Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austracka renta złota, 4% austracka renta (marcowa), 4% węgierska renta złota, 4% węgierska renta koron., Akcje banku austro-węgierskiego, Akcje kredytowe, Londyn, Banknoty banku niemiec za 100 m, 20 marek, 20-to frankówki za sztukę, Banknoty włoskie, Dukaty austrackie.

Wiedeń, 1 lutego. Buble 136 25 Cena nafty 18 10 — 19 75. Spirytus 16 90 — Złoto 616 Czeszenia 7 46 Owies 6 83. Berlin, 1 lutego. Godzina 3 minut 30. Austrackie kredyty 218 25 mkr. Węgierskie kredyty — mkr. Austracka złota renta 97 30 mkr. Austracka srebrna renta 93 30 mkr. Węgierska złota renta 94 60 mkr. Węgierska korona 90 40 mkr. Austrackie banknoty 162 40 mkr. Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej — mkr. Buble 220 75 mkr. 5% listy zastawne Królestwa Polskiego — mkr 4% listy likw. Królestwa Polskiego 65 50 mkr.

Odpowiedzialny Redaktor: Michał Konopiński. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadestane” ale pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESZANE.

Nieregularne trawienia, niemyły żołądek, niestrawność, brak apetytu, palenie w żołądku i t. d., tudzież niemyły dróg oddechowych, saflegmienie, kaszel, chrypka, są temi chorobami, w których

MATTONIEGO GISSHÜBLER woda mineralna BZCZAWA ALKALICZNA wedle orzeczeń słynnych lekarzy używa się z szczególnym skutkiem. (III)

Wszelkie papiery wartościowe banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

Kantor wymiany filii c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek, l. 30. Złocenia z prowincyi uskuteczna się odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Dom bankowy i kantor wymiany JAKOBA HOCHSTIMA kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami krajowe i zagraniczne papiery akcyjne, listy zastawne, listy, monety, wymiara wszelkie kupony, wylosowane papiery. — Złocenia z prowincyi uskuteczna się odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Kamienica
nowo wybudowana 3-piętrowa, z trwałą ozdobną fasadą kamienną, według najnowszych wymagań...

Rozsada chmielu.
Bardzo wyborne zateckie sadzonki chmielowe w trzech gatunkach pochodzące z doliny Złotego-Potoka...

Skład powozów
Jana Kleczeńskiego
siodlarza i rymarza
Kraków, ul. Szpitalna, 32.

posiada obecnie do sprzedania:
Bardzo mało używany powóz, rozkładany na półkryty i oszklony, w doskonałym stanie.

Skład powozów
Jana Kleczeńskiego
rymarza i siodlarza,
Kraków, Szpitalna, 32.

GŁÓWNY SKŁAD
pierwszej galic. suszarni owoców i warzyw w Bochni na sposób amerykański...

Pomocnik handlowy
fachowiec, biegły w dziale galanterijno-żelaznym, poszukuje posady.

Dr. Michał Kaufmann
leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobóle, kurcze, porażenia, hysteryę)...

BILANS
Towarzystwa Zaliczkowego w Gorlicach
Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką za rok 1893.

Rachunek bilansu.
833.364 24 Pożyczki na skrypta i weksle.
1.899 28 Odsetki nadpłacane od reesk. weksli za 1894.

Obrót kasowy.
Gotówka z dnia 31 grudnia 1892 8.010 złr. 90 cnt.
Przychód z roku 1893 6.275.696 " 09 "

Księgarnia
G. Gebethnera i Spółki w Krakowie
poleca
Alkar. Tragikomedia kurlandzka z czasów saskich r. 1727. 50 cnt.

Alfred Rassel w Opawie
Szlak austriacki
Skład nasion
założony w roku 1857, poleca
każdego rodzaju nasiona bardzo dobrze kielkujące

OGŁOSZENIE
w sprawie wypowiedzenia obligacji pożyczek krajowych z roku 1884, 1888 i 1889.

W myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 29 września 1892,
wyowiada Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim
obligacje galicyjs. pożyczek krajowych z r. 1884, 1888 i 1889 z d. 1 maja 1894

Aptekarz Herbabnego
podfosforanowy
syróp wapienno-żelazisty.
Ten od 23 lat zawsze z dobrym skutkiem używany, także przez wielu lekarzy...

Wiednia, apteka „zur Barmherzigkeit“, VII 1 Kaiserstrasse 73 i 75.
SKŁADY: w KRAKOWIE ma E. Stockmar apt., W. Redyk apt., K. Wiszniowski apt.;

Wilhelma Maagera w Wiedniu.
TRAN z WĄTROBY MIĘTUSÓW
Balanzy przez najznakomitszych lekarzy, a wskutek łatwego trawienia...

W. Maager, Wien, III/3, Heumarkt Nr. 3.

JAN IHNATOWICZ
poleca
najprzedniejsze perfumy i wody toaletowe
odznaczono 10 medalami i 2 dyplomami uznania a mianowicie:

Jedna z poważniejszych firm
od lat 30 egzystująca w Krakowie, posiadająca kilkunastu ludzi w zatrudnieniu, poszukuje
wspólnika z kapitałem 5-6000 złr.

skutki
nadużyć niszczących zdrowie, jak pewną i trwałą usunąć, ponęca jedynie w liczących wydawnictwach rozpowiadających już książka ilustrowana
Dra Retau'a
Ochrona własna

30 złr. miesięcznie
oprócz wysokiej prowizji każdy, kto ma znajomości może zarobić, przyjmując zamówienia na patent. artykuł, doznający wszędzie bardzo wielkiego pokupu.